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Né Tirang, sot né datén 15 /01/2022, nismétarét e méposhtém:

1. BRIKEN DASHAMIR BICAKU
o/ 4o 2. ERJON MUHAMET BICAKU
S > "3, URIM ZEQIR BICAKU
Sa7 v 4. RAMAZAN ELMEZ BICAKU
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DASHAMIR TEKI BICAKU
MIRIAN ZEQIR BICAKU
NEVRUZ MUHAMET BICAKU

8. GURI MUHAMET HASA

9. BESIM HAMDI HASA

10. GEZIME HAJDAR SHEHU

1. Themelimi

Vendosin themelimin ¢ Shoqérisé sé Bashképunimit Bujgésor "AGRO-BLEGTORALE
QARRISHTA?” (“Shoggéria”), bazuar ligjin nr.38/2012 “Pér Shoqérité e Bashképunimit
Bujgésor”. Themeluesit kan& vendosur t& organizohen vullnetarisht me qéllim
pérmbushjen e nevojave dhe interesave t& tyre né fushén e hortikulturés né pérputhje me
legjislacionin shqiptar né fuqi, aktin e themelimit dhe statutin ¢ shoqérisé, si dhe me ¢do
vendim t€ organeve t& shoqérisé. Shoqéria do t& ushtrojé veprimtari pér njé periudhé t&
pacaktuar.

I1. Deklarata e anétarésisé

Anétarét themelues,me ané t& nénshkrimit t& akt-themelimit, deklarojné se pérmbushin
kriteret pér t&¢ qené andtaré t& Shoqérisé s& Bashképunimit Bujqésor

pranojné g& t& zbatojn& aktin e themelimit, statutin dhe vendimet ¢ organeve drejtuese &
shoqéris€ si dhe t&€ zbatojné standardet mé t& larta kombétare dhe ndérkombétare né
ushtrimin ¢ t&¢ drejtave dhe detyrimeve & lindin nga anétarésia né shoqéri. Anétarét,
gjithashtu deklarojné q&é né dijening e tyre nuk ckziston asnjé shkak q& kufizon
anétarésing e tyre né shogéri.

I11. Selia

Selia e shoqérisé &shté né adresén: QARRISHTE, LIBRAZHD

IV. Objekti
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4.1. Shoqéria ka pér objekt kryerjen e veprimtarive si mé poshté:

i.  Prodhim, manipulim, pérpunim, ruajtje, klasifikim, marketing, transport,
shpérndarje, tregtim i produkteve bujgésore dhe blegtorale né gjéndjen e tyre

natyrale ose t&€ pérpunuar me pérpara.

iil.  Mbar&shtimi, rritja, dhe tregtimi kafshéve dhe i produkteve shtazore
iii.  Kryerja e veprmtarisé té furnizmit me produkte blegtorale té prodhuara nga
shoqéria
iv.  Rritja e ndérgjegjésimit t& feremeréve pér t'u béré pjesé e shoqérisé ;
v.  Shpérndarja ¢ informacionit pér prodhimet blegtorale dhe agroturizmit;
vi.  Mbéshtetja e fermeréve né lehtésimin dhe pérmiresimin ekonomik,teknik,
ckologjik dhe t& kushteve té punés néfushén e bujgésisé dhe té blegtorisé
vii.  Import dhe eksport kafshé dhe produkte shtazore,
viii.  Agro-Biznes né fushén e agroturizmit rural dhe malor.

ix. Lidhja e marréveshjeve me shoqéri analoge né vend dhe jashté vendit.

4.2 N& pérputhje me legjislacionin shqiptar, né ményré qé té arrihet qéllimi i
sipérpmendur, Shoqéria ka té drejté:

i.  T& kryejé ¢do transaksion né lidhje me pasurité e luajtshme dhe té paluajtshme, si
dhe ¢do aktivitet tregtar, financiar dhe industrial, dhénie-marrje me qira, t&
vendosé pengje dhe barré hipotekore qé mund té konsiderohen si t& dobishme apo
t&€ nevojshme pér t€ arritur qéllimet e Shoqérisé;

ii.  Té¢ kryejé ¢do veprim né pérmbushje t& interesave dhe nevojave t& anétaréve té saj
sipas dispozitave t& statutit dhe legjislacionit shqiptar né fuqi.

ili.  Shogqéria kryen ¢do lloj aktiviteti & bén pjesé né objektin e saj, q& lidhet me té
dhe gé& e favorizon até.

iv.  Shoqéria zbaton t& gjitha ligjet dhe aktet nénligjore pérkatése. Ajo zbaton
standartet mé t& larta t& etikés.

4.3 Shogqéria kryen veprimtari dhe shérbime né kuadér té& objektit t& pércaktuar mé sipér,
pérveg se¢ me anétarét e saj edhe me persona fizik ose juridik, té treté, jo anétaré,

deri n€ 40 pér qind t& totalit t& t& ardhurave nga veprimtarité e saj, né pérputhje me
dispozitat e ligjit 38/2012“Pé&r Shoqérité e Bashképunimit Bujqgésor”.

4.4.Shoqgéria kryen ¢do lloj aktiviteti q& bén pjesé né objektin ¢ saj, qé lidhet me
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té dhe gé e favorizon até.

4.5.Shoqéria zbaton té gjitha ligjet dhe aktet nénligjore pérkatése. Ajo zbaton standartet

mé té larta té etikés.

~ 4.6.Shoqéria kryen veprimtari dhe shérbime né kuadér té objektit t& pércaktuar mé sipér,

pérveg se me anétarét e saj edhe me persona fizik ose juridik, té tretg, jo anétarg,
deri né 40 pér qind t& totalit t& t& ardhurave nga veprimtarité e saj, né pérputhje me
dispozitat e ligjit nr. 38/2012 “Pér Shoqérité e Bashképunimit Bujqésor™.

V. Statuti

Anétarét Themelues kané réné dakort pér miratimin e statutit t& shoqérisé sipas teksit
bashkélidhur kétij akti themelimi t&€ nénshkruar rregullisht nga ortakét.

VI. Kapitali i regjisturar
Vlera e Kapitalit t&€ regjistruar t& shoqérisé &shté 100000 Leké(te reja). Kapitali ndahet

né 100 kuota, me vlerenominale 1000 Leké secila, té nénshkruara dhe té& shlyera
plotésisht nga anétarét themelues si mé poshté vijon:

Anétari Kuota Pérqindja e Kontributi né
zotéruar Leké
1. Briken Bi¢caku 51 51 51.000
2. Erjon Bicaku 2.5 2.5 2.500
3. Urim Bic¢aku 2.5 2.5 2.500
4. Ramazan Bicaku 2.5 2.5 2.500
5. Dashamir Bicaku 29 29 29.000
6. Mirian Bi¢caku 25 2.5 2.500
7. Nevruz Bicaku 2.5 2.5 2.500
8. Guri Hasa 2.5 2.5 2.500
9. Besim Hasa 2.5 2.5 2.500
10. Gézime Shehu 2.5 2.5 2.500
Totali 100 100 100000

VII. Administratori




Shogqéria do t& administrohet nga dy Administratoré, t¢ Drejtat dhe Detyrimet e t&
ciléve jané t& parashikuara n¢ Ligjin pér Shoqérité ¢ Bashképunimit Bujqé&sor, né Statutin
e Shoqgérisé si dhe né Aktin e Emerimit té tyre.

1, Administratorét ¢ Shoqérisé jané:

oy ZotiBriken Bi¢aku, lindur né Durrés, Shqipéri mé daté 01.07.1994, mbajtés i
ok letérnjoftimit me numér personal J40701110G , madhor me zotési t& ploté juridike

dhe pér t& vepruar.

Dhe: Kohézgjatja e funksionit t& Administratorit éshté pér njé periudhé prej 5
vjetésh, duke filluar q& nga momenti kur kjo detyré merr fuqi ligjore, me té drejté
rizgjedhjeje.

Administratori vepron individualisht dhe si firmétar i vetém né lidhje me ¢do ¢éshtje t&
Shoqéris€ q€ 1 &shté caktuar shprehimisht ose né& rast se nuk i &shté pércaktuar
shprehimisht, - ¢do c¢éshtje qé pérfshihet né administrimin e zakonshém dhe t&
jashtézakonshém t& shoqérisé.

[
Me datén £5/0 1]2022 né Tirané, u hartua dhe u nénshkrua, me vullnetin e lire
t& anétaréve & ‘anétaréve themelues, ky Akt Themelimi i Shogérisé s€¢ Bashképunimit

Bujqéso"" AGRO-BLEGTORALE QARRISHTA”
ANETARET THEMELUES
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REPUBLIKA E SHQIPERISE AT
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ity b el

DEGA VENDORE DURRES
NOTER ISLAM SH. HYSOLLI

DATE 15/01/2022
NR REP 189

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 15.01.2022 , para meje Noter ISLAM SH. HYSOLLI, anétar né Dhomén Kombétare té
Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Shijak, LAGJIA POPULLORE, RR.
BRIGADA E 8 SULMUESE, GODINA NR. 100/53, AP. KATI I, u paragiten personalisht:

NENSHKRUESIT:

Briken Bicaku, atésia Dashamir, amésia Shkéndije, shtetas Shqiptar, lindur né Durrés dhe banues
né SHIJAK, me adresé Fllaka 00820086; Nd. 67; H. 1; Xhafzotaj; Xhafzotaj; 2021; Shijak, lindur
mée 01/07/1994, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033139157 dhe nr. personal J40701110G , .

Erjon Bi¢aku, atésia Muhamet, amésia Habibe, shtetas Shqiptar, lindur né Qarrishté, Librazhd dhe
banues né DURRES, me adresé Vllazerimi 00690871; Nd. 171; H. 1; Durrés; Durrés; 2009; Durrés,
lindur mé 19/05/1975, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e & «cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 035701493 dhe  nr.
personal H50519079N , .

Urim Bi¢aku, atésia Zeqir, amésia Shahe, shtetas Shqiptar, lindur né Qarishté, Librazhd dhe banues
né Librazhd, me adresé Qarrishte; Nd. 011; H. 1; Ap. 1; Qendér Librazhd; Qarisht&; 3411; Librazhd,
lindur mé 06/10/1976, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim  ID nr. 024989427 dhe  nr.
personal H61006013H , .

Ramazan Bigaku, atésia Elmaz, amésia Aishe, shtetas Shqiptar, lindur né Qarrishté, Librazhd dhe
banues né LIBRAZHD, me adresé Must Ballgjini 01380042; Nd. 23; H. 1; Librazhd; Librazhd;
3401; Librazhd, lindur mé 28/05/1962, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike
pér t€ vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034182969 dhe nr.
personal G20528195F |, .

Dashamir Bi¢aku, atésia Teki, amésia Beatrice, shtetas Shqiptar, lindur né Qarishté, Librazhd dhe
banues né SHIJAK, me adresé Fllaka 00820086; Nd. 67; H. 1; Xhatzotaj; Xhafzotaj; 2021; Shijak,
lindur mé€ 02/01/1969, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e t€ vcilit u garantova me Leternjoftim  ID nr. 034480866 dhe  nr.
personal G90102143R , .

Mirian Bicaku, atésia Zeqir, amésia Shahe, shtetas Shqiptar, lindur né Qarishté, Librazhd dhe
banues né LIBRAZHD, me adresé Qarrishtes 01440051; Nd. 26; H. 1; Qendér; Qarrishtg; 3411;
Librazhd, lindur mé 31/01/1987, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034130868 dhe nr.
personal 170131024M , .

Nevruz Bigaku, atésia Muhamet, amésia Habibe, shtetas Shqiptar, lindur né Qarisht&, Librazhd dhe

banues né DURRES, me adresé Vllazerimi 00690871; Nd. 173; H. 1; Durrés; Durrés; 2009; Durrés,
lindur mé 25/03/1967, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar,
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pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim  ID nr. 034345789 dhe  nr.
personal G70325108K , .

Guri Hasa, atésia Muhamet, amésia Hane, shtetas Shqiptar, lindur né Qarishté, Librazhd dhe banues
né Librazhd, me adresé Qarrishte; Qendér Librazhd; 0000; Librazhd, lindur mé 28/12/1974, gjendja
civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t& cilit u
garantova me Leternjoftim ID nr. 034805651 dhe nr. personal H41228132S , .

Gézime Shehu, atésia Hajdar, amésia Figirije, shtetas Shqiptar, lindur né Qarishte, Librazhd dhe
banues né Tirané, me adresé Selite; Nd. 1845; H. 7; Ap. 162; Njésia Administrative Nr. 5; Njesia
Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané, lindur mé 15/03/1973, gjendja civile “‘e ve”, madhore, me zotési té
plot¢ juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim
ID nr. 032800821 dhe nr. personal H353150910 , .

Besim Hasa, atésia Hamdi, amésia Sabrije, shtetas Shqiptar, lindur né Qarrishte, Librazhd dhe
banues né DURRES, me adresé Zef Mark Harapi 00690895; Nd. 14; H. 1; Durrés; Durrés; 2007;
Durrés, lindur mé 15/07/1967, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e & cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036711783 dhe nr.
personal G70715247V |,

Qe te gjithe ne cilesine e anetareve themelues te Shogerise se Bashkepunimit Bujgesor "AGRO-
BLEGTORALE QARRISHTA”,

te cilet me deshiren dhe vullnetin e tyre te lire, te plote dhe te pavesuar, me deklaruan se kane hartuar
két¢ “Akt Themelimi® te Shogerisc se Bashkepunimit Bujqesor "AGRO-BLEGTORALE
QARflISHTA”, te cilin une Noteri ua lexova dhe ata mé deklaruan se e kuptuan, e pranuan sc ¢
kane hartuar ate né pérputhje me vullnetin e tyre t& liré, te plote dhe te pavesuar dhe e nénshkruan
ate rregullisht para meje.

Uné Noter, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té
identifikimit n€ pérputhje té plot¢ me nenin 62, pika 1, gérma “&”,si dhe nenit 128 té ligjit
nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005;

vértetoj nénshkrimin e tyre,

deklaroj se do t&€ ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit t& kétij vepri
drejté dhe té ligjshme.
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